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Lantrasguru fick den biologiska mångfaldens pris! 
 
Den biologiska mångfaldens pris instiftades 2009 av Naturskyddsföreningen i Skåne, Stiftelsen 
Skånes Djurpark och Studiefrämjandet i Skåne-Blekinge. Priset delas årligen ut till den som 
gjort en värdefull insats för skånsk vild eller odlad biologisk mångfald och består av 15000kr 
samt en handblåst specialdesignad glaskaraff med tillhörande glas.  
 
2011 års pris gick till Håkan Hallander, för sitt arbete med bevarandet av våra gamla lantraser. 
Priset överlämnades idag den 14 september av Göran Tunhammar, ordförande i Stiftelsen 
Skånes Djurpark, tillika landshövding i Skåne län. Utdelningen ägde rum på Skånes Djurpark 
inför ett 20-tal inbjudna gäster.  
 
Syftet med prisutdelningen är även att sprida kunskap om och popularisera innebörden av biologisk 
mångfald samt skapa engagemang, medvetenhet och ett intresse hos allmänheten för biologisk 
mångfald. Och förutom prisutdelningen bjöd förmiddagen på föreläsning av pristagaren, information 
och diskussion kring biologisk mångfald. Representanter för stiftarna lyfte också fram sin syn på 
pristagarens insatser för den biologiska mångfalden 
 
Camilla Jönsson, djurparkschef, aktiverade deltagarna i en praktisk övning om biologisk mångfald där 
de i mindre och större grupper skulle enas om vilken som var den viktigaste målgruppen att nå, vad 
man skulle kommunicera och hur man skulle nå ut till målgruppen. Resultatet, att ta med barn och 
ungdomar på kul aktiviteter i naturen, blev sedan en inspirerande hemläxa till deltagarna. 
 
Juryns motivering:  
”Håkan Hallander är författare och översättare, född 1933, som gett ut många böcker, inte minst ”I 
kungsörnens rike” som blev utsedd till årets Pandabok 1985. Under 1989 utkom boken ”Svenska 
lantraser”, vilket var den första någonsin om alla våra lantraser, inklusive idag utdöda sådana som den 
skånska hästen färsing, gotlandsko och skogssvin. Det blev snabbt ett oumbärligt verk för 
lantrasentusiaster och en guldgruva för alla som är intresserade av husdjur och jordbrukshistoria. Det 
betecknas idag som standardverket och bibeln för lantrasentusiaster i hela Norden.   
  
 Håkan har under lång tid brunnit för bevarandet av de svenska lantraserna och verkat för att gamla 
lantraser ska skyddas i en genbank. Detta för att lantrasens mest oförädlade och okorsade del ska 
bevaras som en genbank/variationspopulation. Håkan har också själv fött upp lantraser som blå och 
gul anka och fjällko, samt skrivit den definition som idag gäller för att beteckna vad en lantras faktiskt 
är. Inte minst har Håkan uppmärksammat lantraserna och genom sin entusiasm och sitt personliga 
engagemang starkt bidragit till att de finns kvar även för kommande generationer att uppleva. ” 
 
För mer  information: 
Håkan Hallander, årets pristagare, 070-6797598 
Camilla Jönsson, chef Skånes Djurpark, 0706-405541 
 
Symbolik i priset 
Den graverade uttern som pryder karaffen symboliserar ekosystemets sårbarhet. Uttern har länge varit 
försvunnen från Skåne och är pga sin position som såkallad toppredator en mycket känslig art och en god 
indikator för biotopers sundhet. Utterpopulationen påverkas starkt av föroreningar och störning i deras naturliga 
miljö.  Envisa insatser för vattenrening och skydd av viktiga naturtyper har gjort det möjligt för uttern att 
återvända till våra havstränder, åar och sjöar. Nu finns det åter ett växande utterbestånd i norra Skåne. 

En blåtonad blåst fot på karaffen står för vattnets fundamentala betydelse för mångfalden i naturen.  Abborren, 
(Perca Fluviatilis) är viktig föda för  uttern, och därför har just en sådan graverats på karaffens propp. De till 
karaffen hörande sex dricksglasen har graverats vart och ett med utterns tassavtryck. Den blå färgen går igen i 
glasens ben och vattnets rörelse syns i glasens cuppa. 

Blåst och graverad av Espen Jensen och Helena Dunér på Incendi glasblåseri i Höör 


